[image: image1.png]

              АДМИНИСТРАЦИЯ

        сельского поселения Натальино

    муниципального района Безенчукский

                  Самарской области

       с. Натальино, ул. Школьная, 1

               тел./факс. 8(846)76 48118

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  57
             18 декабря 2020 г

О внесении изменений в Постановление от 27.12.2013 № 32 «Положения об организации ритуальных услуг, погребения, похоронного дела и содержания кладбища на территории сельского поселения Натальино муниципального района Безенчукский Самарской области»

В соответствии с протестом прокуратуры Безенчукского района от 03.12.2020 № 07-03-1143-601/2020 на постановление Администрации сельского поселения Натальино от 27.12.2013 № 32 «Об утверждении «Положения об организации ритуальных услуг, погребения, похоронного дела и содержания кладбища на территории сельского поселения Натальино муниципального района Безенчукский Самарской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об организации ритуальных услуг, погребения, похоронного дела и содержания кладбища на территории сельского поселения Натальино муниципального района Безенчукский Самарской области», утвержденное Постановлением Администрации сельского поселения Натальино от 27.12.2013 № 32 :
исключить абз.5 п.8.6 «За резервирование места для семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения, взимается единовременная плата размер которой, утверждается Собранием Представителей  сельского поселения Натальино,  муниципального района Безенчукский Самарской области».
- дополнить п.8.6 следующего содержания: «плата вносится ежегодно в размере не более половины минимального размера оплаты труда, установленной статьей1 ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» по состоянию на 1 января, в котором вносится  плата, за один свободный участок, предоставляемый для погребения одного умершего в соответствии с установленными нормами :

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Натальино».
Глава сельского поселения Натальино                                        Н.К. Машукаев